
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민생활지원과 11,383,214 11,276,864 106,350

국          5,373,414

분             35,000

도          1,037,188

시          4,937,612

저소득층 생활안정 지원 6,645,714 7,130,161 △484,447

국          5,104,959

도            553,031

시            987,724

국민기초생활보장 5,260,187 5,824,796 △564,609

국          4,138,597

도            493,842

시            627,748

기초생활보장심의위원회 운영 2,640 1,680 960

201 일반운영비 840 1,680 △840

01 사무관리비 840 1,680 △840

  ○기초생활보장위원회 참석수당
                  840      70,000원 * 6명 * 2회

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

  ○기초생활보장 정책추진                 1,800

저소득층주민 단체상해보험 가입 15,001 15,001 0

307 민간이전 15,001 15,001 0

06 보험금 15,001 15,001 0

  ○저소득주민 단체상해보험료
               15,001      7,000원 * 2,143명

생계급여 3,962,602 4,370,000 △407,398

국          3,170,102

도            396,250

시            396,250

301 일반보상금 3,962,602 4,370,000 △407,398

국          3,170,102

도            396,250

시            396,250

01 사회보장적수혜금 3,962,602 4,370,000 △407,398

  ○생계급여(2,080명)             3,962,602

국          3,170,102

도            396,250

시            396,250

주거급여 847,159 1,015,000 △167,841

국            677,659

도             84,750

시             84,750

301 일반보상금 747,159 915,000 △167,841

국            597,659
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             74,750

시             74,750

01 사회보장적수혜금 747,159 915,000 △167,841

  ○주거급여(1,903명)               747,159

국            597,659

도             74,750

시             74,750

307 민간이전 100,000 100,000 0

국             80,000

도             10,000

시             10,000

10 사회복지보조 100,000 100,000 0

  ○현물급여 집수리(66가구)               100,000

국             80,000

도             10,000

시             10,000

교육급여 105,762 106,250 △488

국             84,512

도              6,375

시             14,875

301 일반보상금 105,762 106,250 △488

국             84,512

도              6,375

시             14,875

01 사회보장적수혜금 105,762 106,250 △488

  ○교육급여(180명)               105,762

국             84,512

도              6,375

시             14,875

해산장제급여 31,543 30,000 1,543

국             25,293

도              1,875

시              4,375

301 일반보상금 31,543 30,000 1,543

국             25,293

도              1,875

시              4,375

01 사회보장적수혜금 31,543 30,000 1,543

  ○해산장제급여(64명)                31,543

국             25,293

도              1,875

시              4,375

차상위 저소득층 지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

01 의료및구료비 100,000 100,000 0

  ○차상위 저소득층 국민건강보험료 지원               100,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

차상위 저소득층 양곡할인 지원 65,803 43,786 22,017

국             52,642

도              3,948

시              9,213

301 일반보상금 65,803 43,786 22,017

국             52,642

도              3,948

시              9,213

01 사회보장적수혜금 65,803 43,786 22,017

  ○차상위 양곡할인 지원(3,000포)                65,803

국             52,642

도              3,948

시              9,213

의료급여수급권자 건강검진 지원 6,436 3,250 3,186

국              5,148

도                644

시                644

307 민간이전 6,436 3,250 3,186

국              5,148

도                644

시                644

01 의료및구료비 6,436 3,250 3,186

  ○의료급여 수급권자 건강검진 지원(108명)                 6,436

국              5,148

도                644

시                644

기초생활 보장 수급자 양곡할인지원 123,241 139,829 △16,588

국            123,241

301 일반보상금 123,241 139,829 △16,588

국            123,241

01 사회보장적수혜금 123,241 139,829 △16,588

  ○기초수급자 양곡할인지원(6,821포)               123,241

국            123,241

저소득 자활지원 1,385,527 1,305,365 80,162

국            966,362

도             59,189

시            359,976

자활소득공제 62,500 34,994 27,506

국             50,000

도              3,750

시              8,750

301 일반보상금 62,500 34,994 27,506

국             50,000

도              3,750

시              8,750

01 사회보장적수혜금 62,500 34,994 27,506
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자활소득공제(20명)                62,500

국             50,000

도              3,750

시              8,750

지역자활센터운영 209,562 256,016 △46,454

국            146,694

시             62,868

307 민간이전 209,562 256,016 △46,454

국            146,694

시             62,868

10 사회복지보조 209,562 256,016 △46,454

  ○지역자활센터 운영(2개소)               209,562

국            146,694

시             62,868

가사간병 방문도우미 사업 27,030 67,105 △40,075

국             20,520

시              6,510

307 민간이전 27,030 67,105 △40,075

국             20,520

시              6,510

05 민간위탁금 27,030 67,105 △40,075

  ○가사간병 방문도우미 전자바우처 사업                27,030

국             20,520

시              6,510

자활근로 923,935 915,000 8,935

국            739,148

도             55,439

시            129,348

101 인건비 63,000 52,000 11,000

국             50,400

도              3,780

시              8,820

04 기간제근로자등보수 63,000 52,000 11,000

  ○자활근로 복지도우미(6명)                63,000

국             50,400

도              3,780

시              8,820

307 민간이전 860,935 863,000 △2,065

국            688,748

도             51,659

시            120,528

10 사회복지보조 860,935 863,000 △2,065

  ○자활근로사업               860,935

국            688,748

도             51,659

시            120,528
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

희망키움통장 지원 12,500 31,250 △18,750

국             10,000

시              2,500

301 일반보상금 12,500 31,250 △18,750

국             10,000

시              2,500

01 사회보장적수혜금 12,500 31,250 △18,750

  ○희망키움통장 지원(5가구)                12,500

국             10,000

시              2,500

지역자활센터 시설 관리 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○지역자활센터 리모델링 공사               150,000

주민생활지원서비스 전달체계 구축 726,741 724,980 1,761

국            267,415

분             35,000

도             27,877

시            396,449

취약계층 보호 88,592 81,620 6,972

분             35,000

도              9,000

시             44,592

행려자 구호 12,120 12,120 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○무연고 사망자 공고                 1,500

301 일반보상금 10,620 10,620 0

01 사회보장적수혜금 10,620 10,620 0

  ○행려자구호 급식비                 2,520

  ○행려자 귀향여비                 2,400

  ○행려자구호 숙박비                 1,200

  ○행려자구호 피복비                   600

  ○사망자 장제비                 1,500

  ○사망자 매장비                 1,500

  ○사망자 안치료                   900

  7,000원 * 30식 * 12월

  20,000원 * 10명 * 12월

  30,000원 * 10명 * 4월

  50,000원 * 1명 *12월

  500,000원 * 3명

  500,000원 * 3명

  30,000원 * 3구 * 10일

무후제 봉행 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

10 사회복지보조 3,500 3,500 0

  ○무후제 봉행                 3,500

노숙자 보호시설 운영지원 51,000 51,000 0

분             35,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 전달체계 구축
단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             16,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

01 사회보장적수혜금 1,000 1,000 0

  ○노숙인 쉼터 시설위문
                1,000      500,000원 * 2회 * 1개소

307 민간이전 50,000 50,000 0

분             35,000

시             15,000

10 사회복지보조 50,000 50,000 0

  ○노숙자 보호시설 운영                50,000

분             35,000

시             15,000

재해구호 관리 3,972 5,000 △1,028

202 여비 972 2,000 △1,028

01 국내여비 972 2,000 △1,028

  ○재해구호 업무추진                   972

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

  ○돌발재해 피해가정 긴급생계비 지원
                3,000      300,000원 * 10가구

차상위 저소득층 지원 18,000 10,000 8,000

도              9,000

시              9,000

301 일반보상금 18,000 10,000 8,000

도              9,000

시              9,000

01 사회보장적수혜금 18,000 10,000 8,000

  ○차상위 저소득층 지원                18,000

도              9,000

시              9,000

주민생활지원서비스 지원체계 구축 18,820 34,260 △15,440

주민생활지원서비스시책 운영 15,760 23,000 △7,240

201 일반운영비 1,400 5,000 △3,600

01 사무관리비 1,400 5,000 △3,600

  ○주민생활지원서비스 홍보물 제작
                  900

  ○주민생활지원서비스 실행계획 책자 제작
                  500

      250원 * 3종 * 1,200매

      5,000원 * 100권

202 여비 4,860 8,500 △3,640

01 국내여비 4,860 8,500 △3,640

  ○주민생활지원서비스 업무추진                 4,860

203 업무추진비 8,000 8,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 전달체계 구축
단위: 주민생활지원서비스 지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

  ○저소득층 생활안정대책                 8,000

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○생활공감정책 주부모니터단 여비보상                 1,500

철암복지회관 운영관리 3,060 11,260 △8,200

201 일반운영비 3,060 3,060 0

02 공공운영비 3,060 3,060 0

  ○시설물 유지관리                 1,500

  ○무인경비시스템 위탁수수료
                1,560      130,000원 * 12월

자원봉사 활성화 160,461 163,981 △3,520

국             24,388

시            136,073

자원봉사센터 운영 지원 84,759 84,759 0

307 민간이전 84,759 84,759 0

10 사회복지보조 84,759 84,759 0

  ○태백 자원봉사센터 운영                84,759

자원봉사자 육성 6,926 7,306 △380

202 여비 1,620 2,000 △380

01 국내여비 1,620 2,000 △380

  ○자원봉사 활성화 업무추진                 1,620

301 일반보상금 5,306 5,306 0

10 행사실비보상금 5,306 5,306 0

  ○자원봉사 대회 참가자 여비                 2,274

  ○자원봉사자 간담회 및 교육여비                 3,032

자원봉사 코디네이터 지원 35,036 34,016 1,020

국             17,518

시             17,518

307 민간이전 35,036 34,016 1,020

국             17,518

시             17,518

10 사회복지보조 35,036 34,016 1,020

  ○자원봉사 코디네이터 지원                35,036

국             17,518

시             17,518

자원봉사자 보험료 지원 13,740 13,900 △160

국              6,870

시              6,870

307 민간이전 13,740 13,900 △160

국              6,870
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 전달체계 구축
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,870

10 사회복지보조 13,740 13,900 △160

  ○자원봉사자 보험료 지원                13,740

국              6,870

시              6,870

집수리 자원봉사사업 10,000 12,000 △2,000

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

10 사회복지보조 10,000 12,000 △2,000

  ○집수리 자원봉사사업                10,000

자원봉사센터사업 운영 지원 10,000 12,000 △2,000

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

10 사회복지보조 10,000 12,000 △2,000

  ○자원봉사센터 사업운영 지원                10,000

맞춤형 통합서비스 기반구축 445,604 422,435 23,169

국            243,027

도             18,877

시            183,700

저소득층 생활안정 지원 22,838 34,650 △11,812

201 일반운영비 3,950 7,650 △3,700

01 사무관리비 3,950 7,650 △3,700

  ○사례관리사 명함 제작                   150

  ○주민서비스 종합안내 홍보물 제작
                1,500

  ○긴급복지사업 홍보안내문 제작
                  600

  ○Always 희망나눔 홍보                 1,000

  ○희망나눔 캠페인 홍보                   700

      3,750원 * 400부

      100원 * 6,000매

  100원 * 10,000부

  70원 * 10,000부

202 여비 3,888 6,000 △2,112

01 국내여비 3,888 6,000 △2,112

  ○맞춤형 서비스연계 업무추진                 3,888

301 일반보상금 15,000 15,000 0

01 사회보장적수혜금 15,000 15,000 0

  ○사회복지서비스 지원                15,000

사회복지협의회 운영지원 45,000 40,000 5,000

도              9,000

시             36,000

307 민간이전 45,000 40,000 5,000

도              9,000

시             36,000

10 사회복지보조 45,000 40,000 5,000

  ○사회복지협의회 운영                45,000

도              9,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 전달체계 구축
단위: 맞춤형 통합서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             36,000

지역사회복지협의체 운영 31,680 54,410 △22,730

201 일반운영비 1,680 4,410 △2,730

01 사무관리비 1,680 4,410 △2,730

  ○지역사회복지 협의체 참석수당
                1,680      70,000원 * 12명 * 2회

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

10 사회복지보조 30,000 50,000 △20,000

  ○지역사회복지협의체 운영                30,000

지역사회복지연계체제구축 3,192 3,192 0

301 일반보상금 3,192 3,192 0

10 행사실비보상금 3,192 3,192 0

  ○민관협력구축 회의참석                 1,120

  ○지역복지 회의참석                   672

  ○서비스연계기관 행사 참여                 1,400

긴급복지 지원사업 115,412 115,412 0

국             92,330

도              4,616

시             18,466

301 일반보상금 115,412 115,412 0

국             92,330

도              4,616

시             18,466

01 사회보장적수혜금 115,412 115,412 0

  ○긴급복지 지원사업               115,412

국             92,330

도              4,616

시             18,466

지역사회서비스 투자사업 131,520 89,845 41,675

국            105,216

도              5,261

시             21,043

201 일반운영비 1,520 0 1,520

국              1,216

도                 61

시                243

01 사무관리비 1,520 0 1,520

  ○지역사회서비스투자사업 홍보물 제작                 1,520

국              1,216

도                 61

시                243

307 민간이전 130,000 89,845 40,155

국            104,000

도              5,200
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 전달체계 구축
단위: 맞춤형 통합서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             20,800

05 민간위탁금 130,000 89,845 40,155

  ○산골마을 취약대상 토탈 케어                40,000

국             32,000

도              1,600

시              6,400

  ○아동 인지능력 향상사업                45,000

국             36,000

도              1,800

시              7,200

  ○주말문화체험사업                45,000

국             36,000

도              1,800

시              7,200

지역사회복지대회 지원 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

  ○2012년 지역사회복지대회                 5,000

민생안정추진 78,362 71,460 6,902

국             39,181

시             39,181

101 인건비 78,362 71,460 6,902

국             39,181

시             39,181

04 기간제근로자등보수 78,362 71,460 6,902

  ○사회복지통합서비스전문요원 인건비(3명)                78,362

국             39,181

시             39,181

사례관리사업 운영비 12,600 8,466 4,134

국              6,300

시              6,300

201 일반운영비 5,040 8,466 △3,426

국              2,520

시              2,520

01 사무관리비 5,040 8,466 △3,426

  ○사례관리사업 운영                 5,040

국              2,520

시              2,520

301 일반보상금 7,560 0 7,560

국              3,780

시              3,780

01 사회보장적수혜금 7,560 0 7,560

  ○복지서비스 지원                 7,560

국              3,780

시              3,780
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 전달체계 구축
단위: 조사업무의 전문화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

조사업무의 전문화 13,264 22,684 △9,420

복지대상자 방문 통합조사 12,344 20,684 △8,340

201 일반운영비 4,844 9,684 △4,840

01 사무관리비 2,000 6,000 △4,000

  ○통합조사서비스 홍보물 제작
                1,000

  ○상담자료 보관용 화일구입
                1,000

      1,000원 * 1,000부

      1,000원 * 1,000개

02 공공운영비 2,844 3,684 △840

  ○통합조사차량 보험료                   600

  ○통합조사차량 자동차세                    84

  ○통합조사차량 유류대                 2,160

  600,000원 * 1회

  84,000원 * 1회

  180,000원 * 12월

202 여비 2,500 6,000 △3,500

01 국내여비 2,500 6,000 △3,500

  ○CT방문상담                 1,500

  ○부양의무자 생활실태 현지조사                 1,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

01 사회보장적수혜금 5,000 5,000 0

  ○CT방문상담 대상자 물품구입
                5,000      10,000원 * 500가구

복지상담실 운영관리 920 2,000 △1,080

201 일반운영비 920 2,000 △1,080

01 사무관리비 920 2,000 △1,080

  ○상담실 환경개선                   200

  ○방문자 접대용 다과구입                   720

  100,000원 * 2회

  60,000원 * 12월

사회복지 기반 조성 293,766 308,940 △15,174

도             58,753

시            235,013

지역사회복지 기반 구축 293,766 308,940 △15,174

도             58,753

시            235,013

사회복지신문 보급 10,560 10,560 0

도              2,112

시              8,448

201 일반운영비 10,560 10,560 0

도              2,112

시              8,448

01 사무관리비 10,560 10,560 0

  ○강원사회복지신문 보급(176명)                10,560

도              2,112

시              8,448

다자녀가정 특별지원 283,206 296,380 △13,174
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부서: 주민생활지원과
정책: 사회복지 기반 조성
단위: 지역사회복지 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             56,641

시            226,565

301 일반보상금 283,206 296,380 △13,174

도             56,641

시            226,565

01 사회보장적수혜금 283,206 296,380 △13,174

  ○보육시설 미이용아동 양육수당(153명)               180,156

도             36,031

시            144,125

  ○고등학교 수업료 및 입학금(65명)                63,050

도             12,610

시             50,440

  ○대학등록금(40명)                40,000

도              8,000

시             32,000

국가보훈관리 및 지원 163,422 163,150 272

도                100

시            163,322

국가유공자 복지증진 163,422 163,150 272

도                100

시            163,322

국가유공자 위문 9,972 11,000 △1,028

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○보훈시설물 유지관리                 3,000

202 여비 972 2,000 △1,028

01 국내여비 972 2,000 △1,028

  ○보훈업무 추진                   972

301 일반보상금 6,000 6,000 0

01 사회보장적수혜금 6,000 6,000 0

  ○국가유공자 위문                 6,000  50,000원 * 60명 * 2회

현충일 행사 10,900 11,100 △200

201 일반운영비 4,700 3,700 1,000

01 사무관리비 500 700 △200

  ○호국 보훈의 달 홍보물 제작
                  500      100,000원 * 1종 * 5매

03 행사운영비 4,200 3,000 1,200

  ○현충일 행사 물품 구입                 3,000

  ○현충일 행사 참여 악대 지원                   700

  ○현충일 행사 참여 합창단 지원                   500

307 민간이전 6,200 6,200 0

10 사회복지보조 6,200 6,200 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가보훈관리 및 지원
단위: 국가유공자 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○현충일 행사 유가족 및 참가자 급식 지원
                4,200

  ○현충일 행사 제물대                 2,000

      7,000원 * 600명

독립유공자 유족 의료비 지원 500 500 0

도                100

시                400

307 민간이전 500 500 0

도                100

시                400

10 사회복지보조 500 500 0

  ○독립유공자 유족 의료비 지원                   500

도                100

시                400

참전유공자 지원 142,050 140,550 1,500

301 일반보상금 142,050 140,550 1,500

01 사회보장적수혜금 142,050 140,550 1,500

  ○참전유공자 명예수당
              136,800

  ○참전유공자 사망 위로금                 5,250

      30,000원 * 380명 * 12월

  150,000원 * 35명

미래지향적 교육기반 구축 2,861,114 2,804,219 56,895

도            391,427

시          2,469,687

향토인재육성 2,861,114 2,804,219 56,895

도            391,427

시          2,469,687

교육환경개선 2,601,114 2,462,369 138,745

도            391,427

시          2,209,687

201 일반운영비 2,340 5,200 △2,860

01 사무관리비 2,340 5,200 △2,860

  ○교육경비 심의위원회 참석수당
                1,540

  ○셋째자녀 교육지원비 홍보물 제작
                  800

      70,000원 * 11명 * 2회

      80원 * 5,000매 * 2회

202 여비 2,430 3,000 △570

01 국내여비 2,430 3,000 △570

  ○교육환경개선사업 업무 추진                 2,430

301 일반보상금 196,000 251,562 △55,562

02 장학금및학자금 196,000 251,562 △55,562

  ○셋째자녀이상 교육지원비(초등학생)
               30,000

  ○셋째자녀이상 교육지원비(중학생)
               10,000

      300,000원 * 100명

      200,000원 * 50명
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부서: 주민생활지원과
정책: 미래지향적 교육기반 구축
단위: 향토인재육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○셋째자녀이상 교육지원비(고등학생)
              156,000      1,200,000원 * 130명

307 민간이전 27,600 27,600 0

05 민간위탁금 27,600 27,600 0

  ○초등 사이버스쿨 운영비                27,600  2,300,000원 * 12월

308 자치단체등이전 2,372,744 2,175,007 197,737

도            391,427

시          1,981,317

05 자치단체간부담금 119,888 125,007 △5,119

  ○원어민 영어교사 지원 부담금(7명)                88,888

  ○강원대 로스쿨 장학생 부담금(2명)                21,000

  ○도내대학 진학 우수학생 장학금 지원(2명)                10,000

06 교육기관에대한보조금 2,252,856 2,050,000 202,856

  ○학교 교육환경 개선사업 지원             1,100,000

  ○중학생 방학중 교육지원(200명)                20,000

  ○태백기계공업고등학교 기숙사 건립지원               350,000

  ○무상급식지원               693,952

도            346,976

시            346,976

  ○친환경 식자재 지원                88,904

도             44,451

시             44,453

태백시민 향토장학회 출연 260,000 260,000 0

306 출연금 260,000 260,000 0

01 출연금 260,000 260,000 0

  ○우수중학생 장학금 지원(30명)                60,000

  ○지역대학육성 특별장학금(400명)               200,000

평생학습체제 구축 29,470 44,680 △15,210

평생교육기반 구축 29,470 44,680 △15,210

평생학습도시 조성 19,470 34,680 △15,210

201 일반운영비 2,040 7,680 △5,640

01 사무관리비 2,040 7,680 △5,640

  ○평생학습협의회 참석수당
                  840

  ○평생학습 홍보물 제작
                1,200

      70,000원 * 12명 * 1회

      120원 *  2종 * 5,000부

202 여비 3,930 7,000 △3,070

01 국내여비 3,930 7,000 △3,070

  ○평생학습지원 업무추진                 3,930

307 민간이전 13,500 20,000 △6,500

02 민간경상보조 13,500 20,000 △6,500
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부서: 주민생활지원과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○평생학습 우수 프로그램 및 학습동아리지원
               13,500      1,500,000원 * 9개단체

성인문해교육 지원사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○성인문해교육 지원                10,000  10,000,000원 * 1개소

식품·위생 관리 64,841 48,626 16,215

국              1,040

도              6,000

시             57,801

식품·공중 위생관리 64,841 48,626 16,215

국              1,040

도              6,000

시             57,801

음식문화개선사업 39,980 24,230 15,750

301 일반보상금 39,980 24,230 15,750

12 기타보상금 39,980 24,230 15,750

  ○모범 및 먹거리업소 수도료 감면
               15,600

  ○모범 및 먹거리업소 쓰레기 봉투
                6,630

  ○모범업소 표지판 설치                 1,000

  ○모범업소 화장실 편의용품 지원
                6,250

  ○체육선수 인증업소 편의용품 지원
                3,000

  ○남은음식 싸주기 포장가방 및 위생용기 지원
                7,500

      20,000원 * 65개소 * 12월

      850원 * 10매 * 65개소 * 12월

  100,000원 * 10개소

      50,000원 * 125개소 * 1회

      30,000원 * 100개소

      500원 * 50개 * 2종 * 150개소

식품안전관리 16,781 17,156 △375

101 인건비 5,637 1,760 3,877

04 기간제근로자등보수 5,637 1,760 3,877

  ○부정불량식품 모니터요원 인건비                 5,637

    ㅇ기본급                 4,397

    ㅇ주휴수당                   880

    ㅇ간식비                   360

  36,640원 * 1명 * 120일

  36,640원 * 1명 * 24일

  3,000원 * 1명 * 120일

201 일반운영비 1,100 1,500 △400

01 사무관리비 1,100 1,500 △400

  ○식품안전관리 홍보물 제작                   700

  ○식품,공중위생업소 출입검사기록부 인쇄
                  400

  3,500원 * 200매

      2,000원 * 200매

202 여비 4,344 6,196 △1,852

01 국내여비 4,344 6,196 △1,852

  ○공중·식품위생 업무추진                 1,944
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부서: 주민생활지원과
정책: 식품·위생 관리
단위: 식품·공중 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○위생업소 단속활동                 2,400

206 재료비 1,400 1,400 0

01 재료비 1,400 1,400 0

  ○미생물 간이키트 구입
                1,400      7,000원 * 100개 * 2종

301 일반보상금 4,300 6,300 △2,000

10 행사실비보상금 2,000 4,000 △2,000

  ○소비자식품위생감시원 활동비
                2,000      40,000원 * 5명 * 10일

12 기타보상금 2,300 2,300 0

  ○식품수거 검체비 보상
                1,800

  ○부정불량식품 신고포상금                   500

      10,000원 * 15건 * 12회

  100,000원 * 5건

어린이 먹을거리 안전관리 강화 2,080 0 2,080

국              1,040

시              1,040

301 일반보상금 2,080 0 2,080

국              1,040

시              1,040

10 행사실비보상금 2,080 0 2,080

  ○어린이 전담관리원 활동비                 2,080

국              1,040

시              1,040

강원도 식품진흥기금 운영 6,000 0 6,000

도              6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도              6,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

  ○으뜸업소 인센티브 지원                 6,000

도              6,000

행정운영경비(주민생활지원과) 33,308 42,108 △8,800

기본경비 33,308 42,108 △8,800

기본경비 33,308 42,108 △8,800

201 일반운영비 27,348 34,548 △7,200

01 사무관리비 23,148 26,148 △3,000

  ○부서운영 기본경비                 3,000

  ○사무용품 구입(복사지 등)                 2,400

  ○행정사무기기 소모품 구입
                4,800

  ○냉온정수기 임차료                   600

  ○급량비                12,348

  250,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

      300,000원 * 8대 * 2회

  50,000원 * 12월

  7,000원 * 21명 * 7일 *12월

02 공공운영비 4,200 8,400 △4,200
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부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○우편요금                 4,200  350,000원 * 12월

202 여비 1,760 3,360 △1,600

01 국내여비 1,760 3,360 △1,600

  ○비상근무 관내여비                 1,760

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

재무활동(주민생활지원과) 564,838 0 564,838

내부거래지출 564,838 0 564,838

내부거래지출 564,838 0 564,838

701 기타회계전출금 564,838 0 564,838

01 기타회계전출금 564,838 0 564,838

  ○의료보호특별회계 전출금               564,838
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